
CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 23 de noviembre de 2020 

a las cinco de la tarde (5:00 pm) venció el término de tres (3) días con que contaba la 
parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidación del crédito presentada 
por la parte demandante. Dentro del término en mención no se realizó 

pronunciamiento alguno. 
 

DIAS HÁBILES: 19, 20 y 23 de noviembre de 2020 
DIAS INHABILES: 21 y 22 de noviembre de 2020 
 

Armenia Q., 10 de diciembre de 2020. 
 
 

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ 
SECRETARIA 

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 

Radicado No. 630014003006-2020-00185-00 
Armenia Quindío, catorce (14) de diciembre de dos mil veinte (2020) 

 

La liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante no se ajusta a los 
lineamientos legales, no está conforme se indicó en el mandamiento de pago; por lo 
que será modificada, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 numeral 3 del 

Código General del Proceso, quedando de la siguiente manera: 
 

DESDE HASTA 
INTERES A 
LIQUIDAR T/L DIAS CAPITAL INTERES 

SUBTOTAL 
INTERES ABONOS 

1-nov-19 30-nov-19 MORA 2,11% 12 $ 146.000,00 $ 1.234,94 $1.234,94   

1-dic-19 30-dic-19 MORA 2,10% 30 $ 146.000,00 $ 3.069,94 $4.304,88   

1-ene-20 30-ene-20 MORA 2,09% 30 $ 146.000,00 $ 3.049,60 $7.354,48   

1-feb-20 29-feb-20 MORA 2,12% 30 $ 146.000,00 $ 3.091,70 $10.446,18   

1-mar-20 30-mar-20 MORA 2,11% 30 $ 146.000,00 $ 3.075,74 $13.521,92   

1-abr-20 30-abr-20 MORA 2,08% 30 $ 146.000,00 $ 3.037,97 $16.559,89   

1-may-20 30-may-20 MORA 2,03% 30 $ 146.000,00 $ 2.965,02 $19.524,90   

1-jun-20 30-jun-20 MORA 2,02% 30 $ 146.000,00 $ 2.954,77 $22.479,68   

1-jul-20 30-jul-20 MORA 2,02% 30 $ 146.000,00 $ 2.954,77 $25.434,45   

1-ago-20 30-ago-20 MORA 2,04% 30 $ 146.000,00 $ 2.979,64 $28.414,09   

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2,05% 30 $ 146.000,00 $ 2.988,40 $31.402,49   

1-oct-20 30-oct-20 MORA 2,02% 30 $ 146.000,00 $ 2.950,38 $34.352,87   

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2,00% 30 $ 146.000,00 $ 2.913,72 $37.266,59   

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2020-00185-00 

Fecha Liquidación DEL 19/11/2019 AL 30/11/2020 

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 146.000 

Subtotal Intereses $ 37.267 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

SUBTOTAL LIQUIDACIÓN $ 183.267 

 



DESDE HASTA 
INTERES A 

LIQUIDAR T/L DIAS CAPITAL INTERES 

SUBTOTAL 

INTERES ABONOS 

1-dic-19 30-dic-19 MORA 2,10% 22 $ 146.000,00 $ 2.251,29 $2.251,29   

1-ene-20 30-ene-20 MORA 2,09% 30 $ 146.000,00 $ 3.049,60 $5.300,89   

1-feb-20 29-feb-20 MORA 2,12% 30 $ 146.000,00 $ 3.091,70 $8.392,59   

1-mar-20 30-mar-20 MORA 2,11% 30 $ 146.000,00 $ 3.075,74 $11.468,33   

1-abr-20 30-abr-20 MORA 2,08% 30 $ 146.000,00 $ 3.037,97 $14.506,30   

1-may-20 30-may-20 MORA 2,03% 30 $ 146.000,00 $ 2.965,02 $17.471,31   

1-jun-20 30-jun-20 MORA 2,02% 30 $ 146.000,00 $ 2.954,77 $20.426,09   

1-jul-20 30-jul-20 MORA 2,02% 30 $ 146.000,00 $ 2.954,77 $23.380,86   

1-ago-20 30-ago-20 MORA 2,04% 30 $ 146.000,00 $ 2.979,64 $26.360,50   

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2,05% 30 $ 146.000,00 $ 2.988,40 $29.348,90   

1-oct-20 30-oct-20 MORA 2,02% 30 $ 146.000,00 $ 2.950,38 $32.299,28   

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2,00% 30 $ 146.000,00 $ 2.913,72 $35.213,00   

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2020-00185-00 

Fecha Liquidación DEL 09/12/2019 AL 30/11/2020 

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 146.000 

Subtotal Intereses $ 35.213 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

SUBTOTAL LIQUIDACIÓN $ 181.213 

 

DESDE HASTA 
INTERES A 
LIQUIDAR T/L DIAS CAPITAL INTERES 

SUBTOTAL 
INTERES ABONOS 

1-ene-20 30-ene-20 MORA 2,09% 22 $ 146.000,00 $ 2.236,37 $2.236,37   

1-feb-20 29-feb-20 MORA 2,12% 30 $ 146.000,00 $ 3.091,70 $5.328,07   

1-mar-20 30-mar-20 MORA 2,11% 30 $ 146.000,00 $ 3.075,74 $8.403,81   

1-abr-20 30-abr-20 MORA 2,08% 30 $ 146.000,00 $ 3.037,97 $11.441,78   

1-may-20 30-may-20 MORA 2,03% 30 $ 146.000,00 $ 2.965,02 $14.406,80   

1-jun-20 30-jun-20 MORA 2,02% 30 $ 146.000,00 $ 2.954,77 $17.361,57   

1-jul-20 30-jul-20 MORA 2,02% 30 $ 146.000,00 $ 2.954,77 $20.316,34   

1-ago-20 30-ago-20 MORA 2,04% 30 $ 146.000,00 $ 2.979,64 $23.295,98   

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2,05% 30 $ 146.000,00 $ 2.988,40 $26.284,39   

1-oct-20 30-oct-20 MORA 2,02% 30 $ 146.000,00 $ 2.950,38 $29.234,77   

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2,00% 30 $ 146.000,00 $ 2.913,72 $32.148,49   

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2020-00185-00 

Fecha Liquidación DEL 09/01/2020 AL 30/11/2020 

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 146.000 

Subtotal Intereses $ 32.148 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

SUBTOTAL LIQUIDACIÓN $ 178.148 

 



DESDE HASTA 
INTERES 

LIQUIDAR T/L DIAS CAPITAL INTERES 

SUBTOTAL 

INTERES 

ABONOS 

 

1-feb-20 29-feb-20 MORA 2,12% 10 $ 1.309.000,00 $ 9.239,80 $9.239,80   

1-mar-20 30-mar-20 MORA 2,11% 30 $ 1.309.000,00 $ 27.576,37 $36.816,16   

1-abr-20 30-abr-20 MORA 2,08% 30 $ 1.309.000,00 $ 27.237,65 $64.053,82   

1-may-20 30-may-20 MORA 2,03% 30 $ 1.309.000,00 $ 26.583,61 $90.637,43   

1-jun-20 30-jun-20 MORA 2,02% 30 $ 1.309.000,00 $ 26.491,77 $117.129,20   

1-jul-20 30-jul-20 MORA 2,02% 30 $ 1.309.000,00 $ 26.491,77 $143.620,96   

1-ago-20 30-ago-20 MORA 2,04% 30 $ 1.309.000,00 $ 26.714,70 $170.335,67   

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2,05% 30 $ 1.309.000,00 $ 26.793,29 $197.128,96   

1-oct-20 30-oct-20 MORA 2,02% 30 $ 1.309.000,00 $ 26.452,38 $223.581,34   

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2,00% 30 $ 1.309.000,00 $ 26.123,68 $249.705,02   

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2020-00185-00 

Fecha Liquidación DEL 21/02/2020 AL 30/11/2020 

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 1.309.000 

Subtotal Intereses $ 249.705 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

SUBTOTAL LIQUIDACIÓN $ 1.558.705 

 
RESUMEN 

CAPITAL $1.747.000.00 

INTERESES 354.333.00 

TOTAL LIQUIDACION $2.101.333.00 

 
Por lo expuesto el Juzgado,  
 

 
Resuelve 

 

Primero: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante. 
 
Segundo: Aprobar la liquidación del crédito modificada por el juzgado. 

 
 
Notifíquese 

 
 
Luz Stella Arias Palacio 

Juez 
 
LMGR. 

 

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA – QUINDÍO 
LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR 

FIJACIÓN EN EL ESTADO 

 
 Nº 130 DE 15 DE DICIEMBRE DE 2020 

 

 
BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ 

SECRETARIA 



Firmado Por:

 

 

LUZ STELLA ARIAS PALACIO 

JUEZ MUNICIPAL

JUZGADO 006 CIVIL MUNICIPAL ARMENIA
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Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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